協賛広告主各位

 私たち西日本実業団相撲連盟は、西日本（北陸・近畿・中国・九州・

四国一円）の職域相撲部の大会を催す事によって、各職域相撲部の親交

と相撲界の普及発展を目的として、昭和４７年に創立致しました。
 その後、多くの先輩と有志の方々の努力により、西日本実業団相撲選

手権大会は、４９回の歴史と伝統を積み重ねて来ました。
 私たちは、相撲を通じて心・技・体を鍛え、より健全な社会人を育成

する一助になればと感じております。
 相撲は、迫力とスピード感あふれる近代スポーツであると同時に、長

い歴史と伝統を持った日本の国民的文化でもあります。
 相撲を愛し、相撲の鍛錬をすることによって、たくましい肉体とねば

り強い精神をつくりあげ、心身ともに立派な人間として社会のため大い

に貢献するよう心がけるものであります。
 私たちは、先輩から受け継いだこの伝統を後生に残すため、西日本実

業団相撲選手権大会を通じて、相撲のすばらしさを、多くの皆様に知っ

ていただき、親しんでもらいたいと熱望してやみません。
 私たちの思いを実現するには、有志の皆様のご協力なくては、成り立

ちません。
 是非、私たちの思いを実現させて頂きますよう、貴方様の暖かいご支

援を賜りますよう、伏してお願い申し上げます。

２０２３年４月吉日

 西日本実業団相撲連盟
                会 長   吉川 幸生